
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  71Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0358/2023-CGP/SEAP 
Belém-PA, 12 de junho de 2023.
O Corregedor-Geral Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais, e;
CONSIDERANDO o princípio constitucional da celeridade processual, defini-
do como norteador da atividade administrativa;
CONSIDERANDO a necessidade de equalização dos feitos em trâmite no 
âmbito da Corregedoria-Geral, ou seja, distribuição equitativa entre os 
membros do órgão;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE, 
Funcional: 5954091; como Membro de Comissão no Processo Administra-
tivo Disciplinar nº 5893/2021-CGP/SEAP, em SUBSTITUIÇÃO à servidora 
ADRIANA FERRAZ DO PRADO MAUÉS, Funcional: 5720180.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 948677

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04349/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR CURSO OPERACIONAL E EFETUAR FREQUÊN-
CIA DOS ALUNOS E INSTRUTORES.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Servidor(es):
57174368; MARCYA BERNADETH PINTO HENRIQUES; AGENTE PENITENCI-
ÁRIO; Período: 27/04/2023 a 28/04/2023; Diária(s): 1 e ½ ( uma e meia);
55208455; WELITON MACIEL PEREIRA; ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO; Período: 27/04/2023 a 27/04/2023; Diária(s): ½ (meia diária);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948987
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04358/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: SUPERVISIONAR O CURSO OPERACIONAL DE BUSCA E RECAP-
TURA - COBRA.
Origem: BELÉM;
Destino: TERRA ALTA;
Servidor(es):
5940813; ADRIANA RODRIGUES CAXIAS; ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO; Período: 29/04/2023 a 29/04/2023; Diária(s): ½ (meia);
57174368; MARCYA BERNADETH PINTO HENRIQUES; AGENTE PENITENCI-
ÁRIO; Período: 29/04/2023 a 30/04/2023; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948988
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02679/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA NO RECAMBIAMENTO DO PPL, CUSTODIADO 
DO ESTADO DO PARÁ A SER RECAMBIADO PARA O ESTADO DO AMAZONAS.
Origem: SANTARÉM;
Destino: MANAUS;
Período: 03/05/2023 a 04/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5931362; EDIVALBER DE OLIVEIRA SANTOS; POLICIAL PENAL;
5953863; ADAILSON SILVA DE ABREU; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948990
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04490/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÕES CARCERÁRIAS JUNTO A UNIDADE PENI-
TENCIÁRIA DO MUNICIPIO.
Origem: BELÉM;
Destino: SANTARÉM;
Período: 16/05/2023 a 19/05/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5296595; ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE; ASSESSOR ESPECIAL II;
5949848; EDIENE REIS MOREIRA BARROS; POLICIAL PENAL;
57229991; ERIKA PANTOJA CARNEIRO DA SILVA; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948985
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02694/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: PARAUAPEBAS;
Destino: BELÉM;
Período: 19/04/2023 a 21/04/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR PPL DA CADEIA PUBLICA PARA CRRMA, EM SEGUIDA 
MANDAR VTR PARA REPAROS MECANICOS.
5954160; FRANCISCO RENATO COSTA; POLICIAL PENAL;

Objetivo: CONDUZIR PPL DA CADEIA PUBLICA PARA CRRMA, EM SEGUIDA 
MANDAR VTR PARA REPAROS MECANICOS.
5949871; JONIEL ARAUJO NORONHA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR PPL DA CADEIA PUBLICA PARA CRRMA, EM SEGUIDA 
MANDAR VTR PARA REPAROS MECANICOS.
5970648; CAUBY DE SOUZA ANDRADE; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948979
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02716/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPLs EM TRANSFERÊNCIA PARA CADEIA PÚBLICA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: REDENÇÃO;
Período: 04/04/2023 a 07/04/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5949816; EWERTON BRENO SOUSA DO NASCIMENTO; POLICIAL PENAL;
5949839; JACOB ERIMAR LUCENA DOS SANTOS JUNIOR; POLICIAL PENAL;
5927756; DANIEL TORRES COSTA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948981
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04489/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÕES CARCERÁRIAS JUNTO A UNIDADE PENI-
TENCIÁRIA DO MUNICIPIO.
Origem: BELÉM;
Destino: TOMÉ-AÇU;
Período: 17/04/2023 a 20/04/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5296595; ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE; ASSESSOR ESPECIAL II;
57229991; ERIKA PANTOJA CARNEIRO DA SILVA; POLICIAL MILITAR;
57222397; IZAIAS PADILHA DE MORAIS; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948983
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02815/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DO TRIBU-
NAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARACANÃ;
Período: 10/05/2023 a 10/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5970355; CARLOS ARTHUR SANTOS PEREIRA; POLICIAL PENAL;
5970662; DOUGLAS DA SILVA PIMENTEL; POLICIAL PENAL;
6401357; MARCELO MEDEIROS MACEDO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 949002
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02816/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, PARA PARTICIPAR EM AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: VIGIA;
Período: 08/05/2023 a 08/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5970842; FRANK BRUNO MOTA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
5970806; JOSÉ ATHBRAÃO ALVES LIMA; POLICIAL PENAL;
5970428; PAULO HENRIQUE MARQUES DE SOUSA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948999
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 02821/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPLs PARA PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: MARABÁ;
Destino: ITUPIRANGA;
Período: 02/05/2023 a 02/05/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5936605; ANDRESSA CRISTINA SILVA BRITO; POLICIAL PENAL;
5954113; PEDRO LEANDRO DA SILVA NETO; POLICIAL PENAL;
5956624; SABRINA EMANUELE SÁ DE SOUZA; POLICIAL PENAL;
54181913; ANTONIO ANISIO GONCALVES ARAUJO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948997
DIÁRIA
PORTARIA Nº: 04493/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: COORDENAR, ACOMPANHAR E MONITORAR OPERACIONALMEN-
TE O CURSO DE BUSCA E RECAPTURA - COBRA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: TERRA ALTA;
Período: 28/05/2023 a 29/05/2023;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
5953975; ANDRE LOPES CORDEIRO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 948992


